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Récapitulatif
COVID-19 vs chantiers français



Ce récapitulatif a pour vocation de retracer l ' impact
du COVID-19 sur les chantiers de bâtiments en
France métropolitaine.

I l  repose sur l 'analyse statistique de plus de 5000
chantiers suivis par BTP Consultants et ses
partenaires, entre le 4 avri l  2020 et le 16 mai 2020.

Chaque samedi, une infographie détail lant la
situation a été publiée permettant ainsi d'avoir une
vision à jour de l 'état des chantiers et
d'appréhender les évolutions semaine après
semaine.

Le présent document retrace ces évolutions.

Impact du COVID-19
sur les chantiers de la
métropole



Au 16 mai 2020, 55,7%  des chantiers étaient ouverts.
Le taux de chantiers fermés est donc de 44,3% .

Parmi les chantiers fermés : 
30,3% ont déclaré leur volonté immédiate de reprise.
14%  ne l 'ont toujours pas fait.

Evolution des chantiers ouverts
en France métropolitaine
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Comparaison entre l'évolution des
chantiers ouverts en marché privé
et en marché public
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Situation en France au
16 Mai 2020

Sur ces chantiers ouverts, on note :
44%  des chantiers ouverts en I le-de-France contre
une moyenne à 60%  dans les Régions.
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Evolution des chantiers
ouverts par région

Nord

Grand Est

Centre Est

Sud Est

Ouest

Sud Ouest

IDF

42%

8%

26%

25%

18%

12%

64%

S1

S4

S5

S6

S7

S2

S3

27%

7%

18%

13%

10%

9%

44%

S1

S4

S5

S6

S7

S2

S3

Nord IDF



S1 :  4 avri l
S2 :  11 avri l
S3 :  18 avri l
S4 :  25 avri l
S5 :  2 mai
S6 : 9 mai
S7 :  16 mai

Evolution des chantiers
ouverts par région
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